

Số: 70/KH-HĐGDQP&AN

Phong Thỏ, ngày 24 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho cán bộ đối tượng 4 trên địa bàn huyện Phong Thỏ năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 202/KH-HĐGDQP&AN ngày 27 tháng 01 năm 2023 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Lai Châu về công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-GDQP&AN ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Phong Thỏ về công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2023;

Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Phong Thỏ xây dựng kế hoạch bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho cán bộ công chức, viên chức đối tượng 4 trong cơ quan, tổ chức của nhà nước; tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội năm 2023 như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Bồi dưỡng quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về quốc phòng, an ninh, kết hợp kinh tế - xã hội, hoạt động đối ngoại với tăng cường củng cố quốc phòng - an ninh. Nâng cao nhận thức, vận dụng có hiệu quả trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong thời kỳ mới theo từng cương vị, chức trách được giao phù hợp với tình hình của địa phương, đơn vị công tác.

2. Yêu cầu

Đề cao tính độc lập, chủ động, sáng tạo trong học tập, nghiên cứu, gắn lý luận với thực tiễn; tích cực thảo luận, trao đổi, thống nhất về nhận thức nội dung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

Nắm vững nội dung, vận dụng linh hoạt, hiệu quả ở cơ quan, đơn vị công tác và nơi cư trú.

II. NỘI DUNG

Nội dung, chương trình bồi dưỡng thực hiện theo Thông tư 172/2020/TT-BQP ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ quốc phòng về ban hành chương trình, nội dung, chương trình khung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.

a) Khối lượng kiến thức: 32 tiết

b) Cấu trúc chương trình:

TT	NỘI DUNG	SỐ TIẾT
1	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh	04
2	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế - xã hội gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới	04
3	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hóa, tư tưởng; quản lý nhà nước về an ninh trật tự trong tình hình mới	04
4	Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới	04
5	Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam	02
6	Nội dung cơ bản về chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới	04
7	Nội dung cơ bản của Luật: Quốc phòng, An ninh quốc gia, An ninh mạng, Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Dân quân tự vệ, lực lượng dự bị động viên	02
8	Phòng, chống vi phạm pháp luật trên không gian mạng	02
9	Xây dựng, quản lý lực lượng dân quân tự vệ và lực lượng dự bị động viên trong tình hình mới	04
10	Viết bài thu hoạch.	02
+	Tổng:	32

III. ĐỐI TƯỢNG

Thực hiện theo Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQPAN, ngày 31 tháng 5 năm 2016 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương về Danh mục đối tượng bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

a) Chuyên viên không thuộc đối tượng 1, 2, 3, Biên tập viên báo, đài Trung ương, địa phương và báo ngành; chuyên viên, viên chức các sở, ngành, đoàn thể và Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, cấp huyện; Bí thư, Phó Bí thư

chi bộ, và các chức danh tương đương thuộc cơ quan, tổ chức có trụ sở trên địa bàn huyện;

b) Công chức không chuyên trách cấp xã (không thuộc đối tượng 3); Bí thư, Phó Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, bản, tổ dân phố, khu phố (dưới đây gọi chung là cấp thôn). Trưởng các đoàn thể cấp thôn;

c) Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã;

d) Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

IV. CHỈ TIÊU: Tổng số đối tượng bồi dưỡng: 350 người (có phụ lục giao chỉ tiêu kèm theo)

V. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Mỗi lớp học 04 ngày làm việc

- **Lớp 1:** Khai mạc 07.30 ngày 21/8/2023; Bế mạc 16.30 ngày 24/8/2023; (Quân số: 53 đồng chí).

- **Lớp 2:** Khai mạc 07.30 ngày 28/8/2023; Bế mạc 16.30 ngày 31/8/2023; (Quân số: 49 đồng chí).

- **Lớp 3:** Khai mạc 07.30 ngày 04/9/2023; Bế mạc 16.30 ngày 07/9/2023; (Quân số: 70 đồng chí).

- **Lớp 4:** Khai mạc 07.30 ngày 11/9/2023; Bế mạc 16.30 ngày 14/9/2023; (Quân số: 79 đồng chí).

- **Lớp 5:** Khai mạc 07.30 ngày 18/9/2023; Bế mạc 16.30 ngày 21/9/2023; (Quân số: 99 đồng chí).

(Cán bộ dự học có mặt từ 07 giờ 00 phút trước giờ khai mạc điểm danh quân số lớp học).

2. Địa điểm

- **Lớp 1 + 2** (Tại UBND xã Đào San huyện Phong Thổ).

- **Lớp 3 + 4 + 5** (Tại Trung tâm Hội nghị văn hóa huyện Phong Thổ).

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Nguồn ngân sách huyện đã giao cho Ban Chỉ huy Quân sự huyện tại Quyết định số 3288/QĐ-UBND ngày 20/12/2022.

- Chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước được thanh toán công tác phí theo quy định hiện hành do cơ quan cử đi công tác thanh toán.

- Cán bộ không chuyên trách ở thôn/bản/tổ dân phố và cấp xã được hỗ trợ tiền ăn và xăng xe đi lại theo quy định do Ban CHQS huyện chi trả.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Chủ trì phối hợp với thành viên Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh huyện, UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các lớp bồi dưỡng;

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Hội Đồng GDQP&AN xã Đào San chuẩn bị hội trường, cơ sở vật chất tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh theo kế hoạch.

- Tham mưu ban hành quyết định thành lập tổ giáo viên, khung quản lý lớp học, tiến trình biểu bồi dưỡng lớp học theo quy định.

- Theo dõi, quản lý nội dung, chương trình, chuẩn bị câu hỏi các chuyên đề viết bài thu hoạch, chấm điểm của từng lớp học, cấp giấy chứng nhận hoàn thành chương trình bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho người học tổng hợp kết quả báo cáo Hội đồng GDQP&AN huyện và tỉnh.

- Làm công tác tổ chức khai mạc, bế mạc lớp học.

2. Cử Báo cáo viên lên lớp:

- Công an huyện đảm nhiệm lên lớp nội dung chuyên đề: 3,5,8;

- Phòng Nội Vụ huyện lên lớp nội dung chuyên đề: 2,4;

- Ban CHQS huyện lên lớp nội dung chuyên đề: 1,6,7,9.

3. Xã Đào San: Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị cơ sở vật chất, hội trường, máy chiếu phục vụ cho các lớp bồi dưỡng.

4. Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị huyện.

- Cử cán bộ công chức, viên chức thuộc đối tượng 4 tham gia bồi dưỡng theo chỉ tiêu được giao. Gửi danh sách đối tượng tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh về Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQP&AN huyện (qua Ban CHQS huyện trước ngày 05/8/2023) để tổng hợp mở lớp bồi dưỡng theo kế hoạch.

Các đồng chí báo cáo viên chuẩn bị giáo án và gửi về ban CHQS huyện trước ngày 15 tháng 8 năm 2023. Kết thúc lớp bồi dưỡng nộp giáo án về cơ quan thường trực để lưu theo quy định.

Căn cứ Kế hoạch yêu cầu Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- HGDQP&AN tỉnh (B/c);
- CT. HGDQP&AN huyện;
- Thành viên HGDQP&AN huyện;
- Ban CHQS huyện, Công an huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- HGDQP&AN các xã, thị trấn;
- Lưu VT, C1, QSH.

**TM. HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC
PHÒNG VÀ AN NINH
CHỦ TỊCH**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Mai Thị Hồng Sim**



Phụ lục

CHỈ TIÊU BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH CÁN BỘ ĐỐI TƯỢNG 4 NĂM 2023

(Kèm theo Kế hoạch số **70**/KH-HĐGDQP&AN ngày **24** Tháng **7** Năm 2023
của Hội đồng GDQP&AN huyện Phong Thổ)

TT	Đơn vị	Số lớp	Quân số
	CỘNG	5	350
I	Cơ quan tổ chức	1	49
1	Ban QLR Phòng hộ		5
2	Ban QL Dự án		4
3	Viện kiểm sát ND		2
4	Phòng thống kê		2
5	Điện lực Phong Thổ		8
6	Trung tâm Y tế huyện		8
7	Viễn Thông		4
8	Khối Huyện uỷ		6
9	Kho bạc Nhà nước		4
10	Chi cục thuế		2
11	Văn phòng HĐND và UBND huyện		1
12	Phòng VH TT & TT		3
II	Xã, thị trấn	4	301
1	Sì Lở Lầu		15
2	Vàng Ma Chải		15
3	Mồ Sì San		10
4	Pa Vây Sừ		13
5	Tông Qua Lìn		12
6	Dào San		19
7	Mù Sang		18
8	Bản Lang		25
9	Nậm Xe		25
10	Sin Suối Hồ		20
11	Ma Li pho		19
12	Huổi Luông		25
13	Mường So		20
14	Khổng Lào		15
15	Hoang Thèn		20
16	Lán Nhi Thàng		15
17	Thị trấn Phong Thổ		15

Phong Thỏ, ngày 24 tháng 7 năm 2023

**TIỀN TRÌNH BIỂU
BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC QP&AN ĐỐI TƯỢNG 4 NĂM 2023**

Lớp 1: Thời gian từ 07.30 ngày 21/8/2023; Bế mạc 16.30 ngày 24/8/2023

Ngày Tháng	Chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Giáo viên	Ghi chú
21/8 Thứ 2	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hóa, tư tưởng; quản lý nhà nước về an ninh trật tự trong tình hình mới. - Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam. - Phòng, chống vi phạm pháp luật trên không gian mạng.	07.30 - 11.30 13.30 - 15.30 15.30 - 17.30	Hội trường UBND xã Đào San	Công an huyện	
22/8 Thứ 3	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế - xã hội gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới. - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới.	07.00 - 11.00 13.30 - 17.30	Hội trường UBND xã Đào San	Phòng Nội vụ	
23/8 Thứ 4	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh. - Nội dung cơ bản về chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới.	07.00 - 11.00 13.30 - 17.30	Hội trường UBND xã Đào San	Ban CHQS huyện	

24/8 Thứ 5	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng, quản lý lực lượng dân quân tự vệ và lực lượng dự bị động viên trong tình hình mới. - Nội dung cơ bản của Luật: Quốc phòng, An ninh quốc gia, An ninh mạng, Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Dân quân tự vệ, lực lượng dự bị động viên. - Viết bài thu hoạch. 	07.00 - 11.00	Hội trường UBND xã Đào San	Ban CHQS huyện	
		13.30 - 15.30			
		15.30 - 17.30			

Lớp 2: Thời gian từ 07.30 ngày 28/8/2023; Bế mạc 16.30 ngày 31/8/2023

Ngày Tháng	Chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Giáo viên	Ghi chú
28/8 Thứ 2	<ul style="list-style-type: none"> - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hóa, tư tưởng; quản lý nhà nước về an ninh trật tự trong tình hình mới. - Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam. - Phòng, chống vi phạm pháp luật trên không gian mạng. 	07.30 - 11.30	Hội trường UBND xã Đào San	Công an huyện	
		13.30 - 15.30			
		15.30 - 17.30			
29/8 Thứ 3	<ul style="list-style-type: none"> - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế - xã hội gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới. - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới. 	07.00 - 11.00	Hội trường UBND xã Đào San	Phòng Nội vụ	
		13.30 - 17.30			
30/8 Thứ 4	<ul style="list-style-type: none"> - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh. - Nội dung cơ bản về chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới. 	07.00 - 11.00	Hội trường UBND xã Đào San	Ban CHQS huyện	
		13.30 - 17.30			



31/8	- Xây dựng, quản lý lực lượng dân quân tự vệ và lực lượng dự bị động viên trong tình hình mới. - Nội dung cơ bản của Luật: Quốc phòng, An ninh quốc gia, An ninh mạng, Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Dân quân tự vệ, lực lượng dự bị động viên.	07.00 - 11.00 13.30 - 15.30 15.30 - 17.30	Hội trường UBND xã Đào San	Ban CHQS huyện	
Thứ 5	- Viết bài thu hoạch.				

Lớp 3: Thời gian từ 07.30 ngày 04/9/2023; Bế mạc 16.30 ngày 07/9/2023

Ngày Tháng	Chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Giáo viên	Ghi chú
04/9	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hóa, tư tưởng; quản lý nhà nước về an ninh trật tự trong tình hình mới. - Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam - Phòng, chống vi phạm pháp luật trên không gian mạng	07.30 - 11.30 13.30 - 15.30 15.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Công an huyện	
Thứ 2					
05/9	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế - xã hội gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới. - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới.	07.00 - 11.00 13.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Phòng Nội vụ	
Thứ 3					
06/9	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh. - Nội dung cơ bản về chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới.	07.00 - 11.00 13.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Ban CHQS huyện	
Thứ 4					



07/9 Thứ 5	- Xây dựng, quản lý lực lượng dân quân tự vệ và lực lượng dự bị động viên trong tình hình mới	07.00 - 11.00	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Ban CHQS huyện	
	- Nội dung cơ bản của Luật: Quốc phòng, An ninh quốc gia, An ninh mạng, Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Dân quân tự vệ, lực lượng dự bị động viên	13.30 - 15.30			
	- Viết bài thu hoạch	15.30 - 17.30			

Lớp 4: Thời gian từ 07.30 ngày 11/9/2023; Bế mạc 16.30 ngày 14/9/2023

Ngày Tháng	Chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Giáo viên	Ghi chú
11/9 Thứ 2	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hóa, tư tưởng; quản lý nhà nước về an ninh trật tự trong tình hình mới. - Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam - Phòng, chống vi phạm pháp luật trên không gian mạng	07.30 - 11.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Công an huyện	
		13.30 - 15.30			
		15.30 - 17.30			
12/9 Thứ 3	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế - xã hội gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới. - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới.	07.00 - 11.00	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Phòng Nội vụ	
		13.30 - 17.30			
13/9 Thứ 4	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh. - Nội dung cơ bản về chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới.	07.00 - 11.00	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Ban CHQS huyện	
		13.30 - 17.30			



14/9	- Xây dựng, quản lý lực lượng dân quân tự vệ và lực lượng dự bị động viên trong tình hình mới - Nội dung cơ bản của Luật: Quốc phòng, An ninh quốc gia, An ninh mạng, Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Dân quân tự vệ, lực lượng dự bị động viên	07.00 - 11.00 13.30 - 15.30 15.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Ban CHQS huyện	
Thứ 5	- Viết bài thu hoạch				

Lớp 5: Thời gian từ 07.30 ngày 18/9/2023; Bế mạc 16.30 ngày 21/9/2023

Ngày Tháng	Chuyên đề	Thời gian	Địa điểm	Giáo viên	Ghi chú
18/9	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về bảo vệ an ninh chính trị, kinh tế, văn hóa, tư tưởng; quản lý nhà nước về an ninh trật tự trong tình hình mới. - Phòng, chống chiến lược “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam - Phòng, chống vi phạm pháp luật trên không gian mạng	07.30 - 11.30 13.30 - 15.30 15.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Công an huyện	
Thứ 2					
19/9	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về phát triển kinh tế - xã hội gắn với tăng cường, củng cố quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại trong tình hình mới. - Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới.	07.00 - 11.00 13.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Phòng Nội vụ	
Thứ 3					
20/9	- Quan điểm của Đảng, chính sách, pháp Luật của Nhà nước Việt Nam về quốc phòng, an ninh. - Nội dung cơ bản về chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; quản lý và bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam trong tình hình mới.	07.00 - 11.00 13.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Ban CHQS huyện	
Thứ 4					



21/9 Thứ 5	- Xây dựng, quản lý lực lượng dân quân tự vệ và lực lượng dự bị động viên trong tình hình mới - Nội dung cơ bản của Luật: Quốc phòng, An ninh quốc gia, An ninh mạng, Nghĩa vụ quân sự, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Dân quân tự vệ, lực lượng dự bị động viên - Viết bài thu hoạch	07.00 - 11.00 13.30 - 15.30 15.30 - 17.30	Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện	Ban CHQS huyện	
---------------------------	--	---	------------------------------------	----------------	--

Nơi nhận:

- HGDQP&AN tỉnh (B/c);
- Tổ giao viên HGDQP&AN huyện;
- Ban CHQS huyện, Công an huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lưu: VT, QSH.

**TM. HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC
QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH
CHỦ TỊCH**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Mai Thị Hồng Sim**